
Mitteilungen der Bauhaus-Universität Weimar 
     
   Zweite Änderung der Parkordnung Ausgabe 
  der Bauhaus-Universität Weimar 19/2015 

 Der Rektor   
 Der Kanzler erarb. Dez./Struktureinheit Telefon Datum 

  SL 22 51 10. Dez. 2015 
 
Gemäß § 30 Satz 1 Thüringer Hochschulgesetz vom 21. Dezember 2006 (GVBl. S. 601), zuletzt geändert 
durch Artikel 12 des Gesetzes vom 12. August 2014 (GVBl. S. 472), § 12 Abs. 1 Satz 1 der Grundordnung 
der Bauhaus-Universität Weimar vom 16. April 2008 (ABl. des Thüringer Kultusministeriums Nr. 5/2008   
S. 182), zuletzt geändert durch 1. Änderung vom 2. April 2014 (ABl. des Thüringer Kultusministeriums 
Nr. 6/2014 S. 183), § 3 Abs. 1 Satz 2 in Verbindung mit Abs. 2 Buchst. d) der Geschäftsordnung des 
Rektorats der Bauhaus-Universität Weimar vom 2. April 2015 (MdU 04/2015 S. 46) erlässt die Bauhaus-
Universität Weimar folgende Änderung der Parkordnung der Bauhaus-Universität Weimar. Mit Wirkung 
zum 01.01.2016 wird die Parkordnung vom 1. August 2008, MdU Ausgabe 36/2008, in der Fassung der 
MdU Ausgabe 01/2011 vom 01.01.2011 wie folgt geändert. 
 
 
 
IV. Beschaffung und Zahlungsmodalitäten 
 
1. Grundsätzliches: 

 
Im 2. Satz wird 15 € in 20 € geändert. 
 
Die Stellplätze können gegen ein Nutzungsentgelt von 20 € je Stellplatz und Monat genutzt werden.  
 
 
 

2. Erstbeschaffung/Verlängerung 
 
Die Bankverbindung hat sich geändert und lautet nun: 
 
Empfänger:   Bauhaus-Universität Weimar 
Kreditinstitut:  HELABA 
BIC:   HELADEFF820 
IBAN:   DE39820500003004444273 
Betrag:   120,00 € oder 220,00 € + ggf. 10,00 € Pfand 
Verwendungszweck 8914-12402, PK XXX oder PB XX 

 
Als Verwendungszweck ist der codierte Zahlungsgrund (8914-12402) und bei Parkkartenbesitzern die 
letzten 3 Ziffern der Parkkartennummer (PK XXX) oder die Nummer des Parkberechtigungsscheines 
(PB XX) anzugeben. Bei Erstbeschaffung entfällt die Angabe PK/PB. Der Verwendungszweck muss 
unbedingt angegeben werden, da die Überweisung sonst nicht zuordenbar ist.  

 
 
Weimar, 1. Dezember 2015 
 
 
 
Dr. Horst Henrici 
Kanzler 
 

http://www.uni-weimar.de/mdu   MdU 19/2015 149 


	SL

